συνολικά περισσότερες του επταπλασίου των περιόδων διδασκαλίας που προβλέπει εβδομαδιαίως  

το πρόγραμμα που ισχύει κατά μάθημα. Ο/Η μαθητής/τρια εξετάζεται στην εξεταστέα ύλη και των δύο  

τετραμήνων. 

3-2.   Μαθητές/τριες που σημείωσαν αριθμό απουσιών μεγαλύτερο των εκατό τριάντα πέντε (135), του αριθμού        

αυτού συμπεριλαμβανομένου ή αν κατά το 2ο τετράμηνο έχουν σημειώσει αριθμό απουσιών μεγαλύτερο  

του  εξήντα οκτώ (68) του αριθμού αυτού συμπεριλαμβανομένου, παραμένουν στάσιμοι/ες. 

3-3.   Οι απουσίες λογίζονται μία (1) για κάθε διδακτική περίοδο ή όπως καθορίζεται στην παράγραφο 11